





## EDITAL DE CONVOCAÇÃO COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ - COHAPAR CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

Ficam convidados os Senhores Acionistas da Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, a se reunirem em **Assembleia Geral Ordinária (59ª)** e **Assembleia Geral Extraordinária (156ª) digital**, a ser realizada no dia **26 de abril de 2023**, com início às **09h**, via **webconferência**, cujo link de acesso, informações e documentos serão disponibilizados no endereço eletrônico <a href="https://www.cohapar.pr.gov.br/Assembleias">https://www.cohapar.pr.gov.br/Assembleias</a>, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

## Em Assembleia Geral Ordinária (59<sup>a</sup>)

- 1. Leitura, discussão e votação do Relatório de Administração, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022.
- 2. Eleição de Membros do Conselho de Administração;
- 3. Eleição de Membros do Conselho Fiscal;
- 4. Fixação da Remuneração do Conselho Fiscal.

## Em Assembleia Geral Extraordinária (156a)

- 1. Atualização do Quadro de Composição Acionária da Companhia;
- 2. Fixação da Remuneração dos Administradores.

Curitiba, 18 de abril de 2023.

João Carlos Ortega Presidente do Conselho de Administração





Documento: EDITALAGE156eAGO59.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: **Joao Carlos Ortega** em 18/04/2023 11:36.

Inserido ao protocolo **16.717.240-7** por: **Vanilza de Souza Celini** em: 18/04/2023 10:11.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual  $n^{\varrho}$  7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: lea58f7f5fab80d5b955ebe32cde2072.